
Contacto

Teléfono 918687117
Correo Electrónico secretaria@cerveradebuitrago.org

Dirección Postal

Calle Iglesia n.º 3
(28193) Cervera de Buitrago España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 91/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cervera de Buitrago
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerveradebuitrago.org/sede-electronica/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TvMi%2B8RM5JgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de explotación de un quiosco-bar en el área náutica de
Cervera de Buitrago.

Servicios de gestión de baresDescripción 
Valor estimado del contrato 1.016,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.016,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 840 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 6 meses por año

Lugar de ejecución
ÁREA NÁUTICA DE CERVERA DE BUITRAGO
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cerveradebuitrago.org/sede-electronica/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TvMi%2B8RM5JgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

c/ Iglesia nº 3
(28193) Cervera de Buitrago España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cervera de Buitrago

Proceso de Licitación

El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de Concesión Servicios,
 de acuerdo con la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la
 que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas
del Parlamento Europeo y
 del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon: 51 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Plan de Propuestas de mejoras: 2,5 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B) Proyecto de Explotación: 46,5 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 46.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 46.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fdp2Zn4GU%2FNSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000013933252 |  2024-000855406 | Tue, 06 Aug 2024 09:06:46:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140649382998632938268799436993209776310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fdp2Zn4GU%2FNSYrkJkLlFdw%3D%3D

